
Sida 1 (2)

Postadress: Uppsala kommun, stadsbyggnadsförvaltningen, 753 75 Uppsala 
Besöksadress: Stadshusgatan 2
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter)
E-post: stadsbyggnadsforvaltningen@uppsala.se
www.uppsala.se 

Svar på initiativärende från Centerpartiet 
gällande insyn i delegationsärenden 

Förslag till beslut
Gatu- och samhällsmiljönämnden beslutar

1. att nämnden godkänner att delegationsbeslut avseende markupplåtelser, 
grävtillstånd och trafikanordningsplaner fortsättningsvis redovisas med 
information om period (start och stopp) samt ärendetyp, 

2. att information om plats och orsak inkluderas i redovisningen när nödvändig 
systemutveckling är genomförd, planerat till hösten 2026, samt

3. att initiativet därmed anses bifallet. 

Ärendet
Centerpartiet föreslår genom Nora Karlsson (C) och Sara Vamne (C) att förvaltningen 
ska arbeta för att ta fram ett nytt sätt att presentera delegationsbeslut till nämnden. 
Önskan är att ärendetyperna markupplåtelser, grävtillstånd och 
trafikanordningsplaner ska presenteras till nämnden på ett sätt som i större 
utsträckning liknar den information medborgarna tar del av. Informationen om 
delegationsbesluten önskas innehålla uppgifter om period (start och stopp), plats, 
orsak samt ärendetyp.

Förvaltningen har omgående ändrat rapporterna så att de innehåller information om 
period (start och stopp) samt ärendetyp. Angående plats och orsak bedömer 
förvaltningen att nödvändig systemutveckling kommer vara genomförd hösten 2026. 
Då kommer dessa uppgifter att inkluderas i redovisningen.  

Förvaltningen bedömer således att det är möjligt att göra de justeringar som föreslås i 
initiativärendet och att delegationsbesluten kommer att redovisas på det sätt som 
efterfrågas i initiativärendet så snart de tekniska förutsättningarna är på plats.
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Beredning

Ärendet har beretts av stadsbyggnadsförvaltningen.

Föredragning

Centerpartiet föreslår i ett initiativärende en tydligare struktur och bättre tillgänglighet 
i formerna för hur delegationsbeslut presenteras för nämnden avseende 
markupplåtelser, grävtillstånd och trafikanordningsplaner. Genom att informera 
nämnden om period (start och stopp), plats, orsak och ärendetyp för 
delegationsbesluten anser Centerpartiet att detta uppnås. 

Förvaltningen instämmer i att om delegationsbesluten för nämnda ärendetyper 
utvecklas i enlighet med förslaget blir informationen till nämnden tydligare och 
relevantare.

Förvaltningen har haft möten med systemleverantören av det IT-system där 
markupplåtelser, grävtillstånd och trafikanordningsplaner hanteras. Förvaltningen har 
omgående ändrat rapporterna så att de innehåller information om period (start och 
stopp) samt ärendetyp.

För att inkludera information om plats och orsak i delegationsbesluten krävs 
systemutveckling av IT systemet. Leverantören kommer att genomföra utvecklingen i 
samband med att systemet driftsätts hos en annan kommun under hösten 2026. 
Utvecklingen kommer att gynna även Uppsala kommun då den möjliggör uttag av 
fullständig information ur rapporterna.

Förvaltningens bedömning är att en beställning av påskyndad utveckling sannolikt inte 
kommer resultera i kortare leveranstid. Förvaltningen föreslår därför att avvakta 
systemleverantörens planerade utveckling och återkomma med information om plats 
och orsak i delegationsbesluten under hösten 2026.

Ekonomiska konsekvenser

Utvecklingen genomförs inom budgetram.

Beslutsunderlag

• Tjänsteskrivelse daterad 22 april 2026
• Bilaga 1, Initiativärende från Centerpartiet gällande insyn i delegationsärenden

Stadsbyggnadsförvaltningen

Anna Axelsson
Biträdande stadsbyggnadsdirektör



Initiativärende till GSN gällande relevant insyn i 
delegationsärenden 
 
Gatu- och samhällsmiljönämnden tar del av förvaltningens beslut i delegationsärenden. För 
att nämndens ledamöter ska kunna fullgöra sitt uppföljningsansvar på ett effektivt och 
informerat sätt är det viktigt att informationen om delegationsbeslut presenteras på ett 
överskådligt och relevant sätt.  
 
Dagens system gör det svårt för de förtroendevalda att sålla relevant information och få en 
överblick över vilka åtgärder som faktiskt pågår. En tydligare struktur och bättre tillgänglighet 
kan bidra till både bättre insyn och förståelse för ärenden som rör exempelvis 
markupplåtelser, grävtillstånd och trafikanordningsplaner. Därigenom kan vi som ledamöter 
också bättre bemöta allmänhetens frågor och funderingar kring vad som sker på våra gator 
och torg. 
 
Centerpartiet yrkar därför: 
 
Att: Förvaltningen arbetar på att ta fram ett nytt system för att presentera delegationsbeslut 
till nämnden, som i större utsträckning liknar den information medborgarna får ta del av, dvs 
att de ska innehålla period (start och stopp), plats, orsak och ärendetyp.  
 
Nora Karlsson (C)  
Sara Vamne (C)   
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